２０２３年度 名古屋外国語大学外部評価員会議 議事次第

１． 日 程 2023年 12 月 11日(月) 14 時 00 分～16時 30 分

２． 会 場 名駅キャンパス多目的ラボ

３． 出席者

（外部評価員：五十音順）

岩田 憲二 様 （日進市教育長）

門多  丈 様 （株式会社カドタ・アンド・カンパニー代表取締役社長）

久冨木原 玲 様（愛知県立大学長）

島田 敏男 様 （ＮＨＫ放送文化研究所研究主幹）

山口 千秋 様 （イビデン株式会社社外取締役）

（大学側）

亀山 郁夫  学長

高梨 芳郎  副学長（研究・教育担当）

佐藤 都喜子 副学長（学生支援担当）

梅垣 昌子 副学長（教学マネジメント・将来構想担当）

恒川 孝司 副学長（人事企画・総務担当）・法人事務局長

田地野 彰 外国語学部長

奥田 隆男 現代国際学部長

鈴木  茂  世界共生学部長

エリス 俊子 世界教養学部長

早津 恵美子 国際コミュニケーション研究科長

（陪席）

ハンフリー学長特別補佐、伊藤学長特別補佐、山本学長特別補佐、後藤事務局長、若尾

国際交流部長、浅野学生部長サポートセンター部長、青木教務部長、児玉名駅キャンパ

ス室長、榎庶務課長

４． 議事

（１）認証評価受審後の本学の課題について

（２）三つのポリシー（学士課程）と学修成果の可視化について

（３）２０２４年度カリキュラム編成について

（４）本学における学部再編について

（５）現在の本学をめぐる外的環境と将来の在り方について

（６）地域貢献のあり方の現状と将来について

（７）その他

５． 資料

１ 自己点検・評価報告

２ 三つのポリシーとディプロマ・サプリメント

３ ２０２２年度卒業時満足度アンケート（全学）

４ ２０２０～２０２２年度 卒業時満足度アンケート項目別ポイントの推移

５ ２０２３就業状況アンケート結果

６ ＷＬＡＰ応用科目カリキュラム表

７ 本学における学部再編について 当日配布・要回収

８ 現在の本学をめぐる外的環境と将来の在り方について 当日配布・要回収

９ 名古屋外国語大学の概要